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Kirjastonjohtajan virka

Sivistyslautakunta 02.06.2021 § 63

Täyttölupa: kirjastonjohtaja

Minna Puntala on irtisanoutunut kirjastonjohtajan virasta 11.6.2021 alkaen. Kirjaston hal-
lintoasiasioista vastaa toistaiseksi peruspalvelujohtaja.

Kirjastonjohtaja vastaa kirjastotoimen toteuttamisesta kunnassa. Keskeisiä tehtäviä esi-
mies- ja hallintotyö, sisällöllinen asiantuntijatyö, sidosryhmätyö, hanketyö, tiedotus. Teh-
tävänä taata kirjastolain hengen mukaista kirjastotoimintaa kunnassa. Isojenkin kokonai-
suuksien hallinta.

Tehtävä vaatii laajaa yleissivistystä ja aktiivista täydennyskouluttautumista; pohjana 
myös kirjastoalan johtamisopintoja ja muita alan koulutuksia (lainsäädäntö, aineistot, 
asiakaspalvelu ym.). Alan lainsäädännön tuntemus tärkeää.

Kirjastotyö on informaatiotyötä, joka pohjaa ajantasaiseen asiantuntijaosaamiseen. Kir-
jastonjohtaja takaa kirjaston toimintaedellytyksiä kunnassa ja pyrkii tuloksellisuuteen. 
Tehtävä sisältää sidosryhmätyötä ja asiakasryhmien palvelu vaatii palvelumuotoilutyylis-
tä tapaa ajatella. Tehtävä sisältää hanketyötä, joka osaltaan takaa kirjaston toimintaedel-
lytyksiä.

Tieto- ja tiedotuspainotteinen isojen kokonaisuuksien hallintaa vaativa työ. Kirjastonjoh-
taja vastaa yksikön viestinnästä eri muodoissaan. Tiedostus ja opastus erityisesti muu-
tostilanteissa tärkeää, näkyvyys tärkeää. Pienessä kunnassa helposti henkilöityy kirjas-
tonjohtaja = kirjasto.

Työhön sisältyy ihmissuhdevaatimuksia sekä asiakas- että sidosryhmätyössä. Asiakas-
rajapinnan työ sisältää neuvontaa ja opastusta sekä fyysisesti että verkossa. Tilanteet 
vaativat empatiakykyä sekä taitoa kohdata aggressiivisiakin asiakkaita. Viranhaltijatehtä-
vässä ja esimiehenä motivointikyky ja neuvottelutaidot korostuvat.

Yleisellä kirjastolla tulee olla riittävä määrä kirjasto- ja informaatioalan koulutuksen saa-
nutta ja muuta henkilöstöä. Asiantuntijatehtävässä edellytetään soveltuvaa korkeakoulu-
tutkintoa, jollei tehtävän luonteesta muuta johdu. Kunnan kirjastolaitoksen johtajalta vaa-
ditaan soveltuva ylempi korkeakoulututkinto, johtamistaito ja hyvä perehtyneisyys kirjas-
ton tehtäviin ja toimintaan.

Kirjastonjohtajan tehtävänkuvaan on kuulunut aiemmin kulttuuriasioista vastaaminen. 
Tehtävät on siirretty vapaa-aikasuunnittelijan laajaan toimenkuvaan, joka sisältää nuoris-
työn lisäksi mm. liikuntatoimen. Tehtävänkuva on osoittautunut haastavaksi laajuutensa 
vuoksi. 

Peruspalvelujohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle kirjaston-
johtajan viran täyttölupaa. Virkatehtäviin lisätään kulttuuritoimesta vastaaminen.

Peruspalvelujohtajan muutettu ehdotus: Sivistyslautakunta esittää kunnanhallituksel-
le kirjastonjohtajan viran täyttölupaa. Virkatehtäviin lisätään kulttuuritoimesta ja hank-
keista vastaaminen.
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Päätös: Sivistyslautakunta hyväksyi muutetun ehdotuksen yksimielisesti.

Toimenpiteet: Jatkokäsittelyyn kunnanhallitukseen.

Kunnanhallitus 23.8.2021 § 216 

Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus päättää myöntää kirjastonjohtajan viran täyt-
töluvan. 

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti. 

Toimenpiteet: Tiedoksi peruspalvelujohtaja

Sivistyslautakunta 13.10.2021

Kirjastonjohtajan virka on ollut haettavana 23.9.2021 mennessä. Päteviä hakijoita oli kol-
me. Kulttuuritoimesta ja hankkeista vastaaminen on osa toimenkuvaa. Hakijoista yksi-
kään ei ollut ilmoittanut erityistä kiinnostusta kyseisiin tehtäviin.

Virka on mahdollista laittaa uudelleen hakuun ja muuttaa pätevyysvaatimusta. Asiantun-
tijatehtävässä edellytetään soveltuvaa korkeakoulututkintoa, jollei tehtävän luonteesta 
muuta johdu. Kunnan kirjastolaitoksen johtajalta vaaditaan soveltuva ylempi korkeakou-
lututkinto, johtamistaito ja hyvä perehtyneisyys kirjaston tehtäviin ja toimintaan.

Peruspalvelujohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta käy keskustelun ja tekee päätöksen
viran uudelleen haettavaksi laittamisesta, pätevyysvaatimuksesta ja johtamisjärjestelyis-
tä.

Peruspalvelujohtajan kokouksessa tekemä muutettu ehdotus: Sivistyslautakunta 
päättää laittaa viran uudelleen haettavaksi, pätevyysvaatimuksena soveltuva korkeakou-
lututkinto.

Päätös: Sivistyslautakunta hyväksyi muutetun ehdotuksen yksimielisesti.

Toimenpiteet: Tiedoksi: kunnanhallitus.


